
財団法人 九州大学学術研究都市推進機構

【一般会計】
 (単位 円)

    科　目
予　算　額

(a)
前年度

当初予算額(b)
前年度

決算見込額(c)
増　減

(a)－(ｃ）

 Ⅰ　収入の部 0
   １ 基本財産運用収入 2,756,000 2,050,000 2,410,000 346,000
　 ２ 事業収入 0 0 0
　 ３ 会費収入 0 0 0
　 ４ 補助金収入 82,059,000 81,520,000 82,530,000  471,000
　 ５ 負担金収入(九州大学） 11,500,000 11,500,000 11,500,000 0
　 ６ 寄付金収入((社)九経連） 10,500,000 10,500,000 10,500,000 0
 　７ 雑収入 0 0 0

運用財産利息収入 0 0 0
雑収入 1,000 1,930,000  1,929,000

   ８ 基本財産収入 0 0 0
    当期収入合計　(A) 106,816,000 105,570,000 108,870,000  2,054,000
　　前期繰越収支差額 1,950,000 1,950,000 1,950,000 0
    収入合計　(B) 108,766,000 107,520,000 110,820,000  2,054,000
 Ⅱ　支出の部 0
 　１ 事業費 77,526,000 76,870,000 79,560,000  2,034,000

学術研究に関する広報
活動事業 25,733,000 26,320,000 27,930,000  2,197,000
産学官の共同研究によ
る研究開発支援事業 14,634,000 16,960,000 15,310,000  676,000
研究機関等の立地支援
事業 26,688,000 20,710,000 23,890,000 2,798,000
産学連携交流支援事業 10,471,000 12,880,000 12,430,000  1,959,000

   ２ 管理費 29,293,000 28,700,000 29,310,000  17,000
諸会議費 900,000 760,000 700,000 200,000
事務室借料 5,551,000 5,560,000 5,560,000  9,000
委託費（臨時雇賃金含む） 4,900,000 4,590,000 5,020,000  120,000
旅費交通費 600,000 420,000 420,000 180,000
通信運搬費 516,000 550,000 550,000  34,000
什器備品費 150,000 190,000 300,000  150,000
賃借料 2,044,000 2,030,000 2,030,000 14,000
消耗品費 276,000 320,000 400,000  124,000
労災保険費 410,000 380,000 430,000  20,000
雑費 196,000 200,000 250,000  54,000
人件費 13,750,000 13,700,000 13,650,000 100,000

   ３ 特定預金支出 0 0 0 0
基本財産積立預金支出 0 0 0 0

 　４ 借入金返済支出 0 0 0 0
   ５ 予備費 1,947,000 1,950,000 1,950,000  3,000
 　 当期支出合計　(C) 108,766,000 107,520,000 110,820,000  2,054,000
    当期収支差額　(A)-(C)  1,950,000  1,950,000  1,950,000 0
    当期繰越収支差額(B)-(C) 0 0 0 0
※事業費の詳細は別紙「平成18年度一般会計科目別支出明細」参照

平 成 １8 年 度 収 支 予 算



財団法人 九州大学学術研究都市推進機構

【超高圧電子顕微鏡フォーラム特別会計】

 (単位 円)

    科　目 予　算　額 前年度予算額 増　減

 Ⅰ　収入の部

   １ 会費収入 1,500,000 1,500,000 0

    当期収入合計　(A) 1,500,000 1,500,000 0
　　前期繰越収支差額 0 0 0
    収入合計　(B) 1,500,000 1,500,000 0
 Ⅱ　支出の部 0
 　１ 事業費 1,500,000 1,500,000 0

研究会開催経費
200,000 200,000 0

会員募集（印刷、発送）
100,000 100,000 0

ニュース発行 100,000 100,000 0
研究奨励金 900,000 900,000 0
委託研究経費 200,000 200,000 0

   ２ 予備費 0 0 0
 　 当期支出合計　(C) 1,500,000 1,500,000 0
    当期収支差額　(A)-(C) 0 0 0
    当期繰越収支差額(B)-(C) 0 0 0

平 成 １8 年 度 収 支 算



財団法人 九州大学学術研究都市推進機構

(単位：円)

企業セミナーの開催 5,000,000
東京会議の開催及び国省庁への要望活動 1,545,000
学術研究都市構想及び九大有力シーズの
海外向けＰＲ 1,080,000
九大研究シーズの情報発信 1,400,000
地下鉄電照広告 1,000,000
その他広報活動 2,090,000
事務経費等 1,072,000
人件費 12,546,000 25,733,000
ＩＣカードの活用等に関する調査 2,750,000
水素プロジェクトに関する調査 1,200,000
事務経費等 642,000
人件費 10,042,000 14,634,000
産学連携施設等の立地誘導に関する
調査 3,000,000

都市形成調査（ＰＲビデオ作成） 4,000,000
「ほたる（リサーチパーク）」への企業
誘致方策調査 4,000,000
スーパーコンピューターの誘致活動 1,450,000
企業向け現地説明会の開催 3,000,000
事務経費等 1,990,000
人件費 9,248,000 26,688,000
産学連携交流会の開催 896,000
事務経費等 102,000
人件費 9,473,000 10,471,000

５．管理費 諸会議費 900,000
事務室借料 5,551,000
委託費（臨時雇賃金含む） 4,900,000
旅費交通費 600,000
通信運搬費 516,000
什器備品費 150,000
賃借料（ＯＡ機器） 2,044,000
消耗品費 276,000
労災保険費 410,000
雑費 196,000
人件費 13,750,000 29,293,000

６．予備費 1,947,000 1,947,000
支出合計 108,766,000

４．産学連携交流支援
　事業

平成１８年度　一般会計科目別支出明細

２．産学官の共同研
　究による研究開発支
　援事業

１．学術研究に関する
　広報活動事業

３．研究機関等の立地
　支援事業


